
UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2015 
Año del Bicentenaho del 
Congreso de los Pueblos Libres 

MENDOZA. 1 0 HAR Züi5 

VISTO: 

El expediente C U D A P - F A D : 12328/14 en el que se tramita el llamado a 
concurso, con carácter efectivo, de un cargo de Profesor Titular con dedicación semiexclusiva, 
para el dictado de la asignatura: "Tipografía I Básica" de la carrera de Diseño Gráfico, que se 
cursa en las Carreras de Proyectos de Diseño de esta Facultad. 

CONSIDERANDO: 

El informe de Secretaría Académica y de Secretaría Económico-Financiera (fs. 
41/42 y 44/45, respectivamente), en el que ésta última manifiesta la disponibilidad del cargo a 
concursar. 

Que este Cuerpo, en sesión del día 16 de diciembre de 2014 prestó su acuerdo 
para proceder de conformidad con lo dispuesto en el artículo 4° de la ordenanza N° 23/10-C.S. 
(Reglamento de Concursos) y también aprobó la constitución de la Comisión Asesora 
propuesta, según lo determinado en el artículo 17** de la mencionada norma. 

Por ello, 

EL C O N S E J O DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE A R T E S Y DISEÑO 
R E S U E L V E : 

ARTÍCULO 1°.- Solicitar al Consejo Superior la pertinente autorización para convocar a 
concurso con carácter efectivo, de conformidad con lo establecido en la ordenanza N° 23/10-
C.S. y su modificatoria ordenanza N° 39/10-C.S., para cubrir UN (1) cargo de Profesor Titular 
con dedicación semiexclusiva, para el dictado de la asignatura: "Tipografía I Básica" de la 
carrera de Diseño Gráfico, que se cursa en las Carreras de Proyectos de Diseño de esta 
Facultad. 

ARTÍCULO 2°.- Designar a los integrantes de la Comisión Asesora que actuará en el referido 
concurso: 

^ MIEMBROS TITULARES: 

Sr. Rubén F O N T A N A 

Mgter D.G. José S C A G L I O N E 

Mgter. D.G. Alejandro LO C E L S O 

MIEMBROS SUPLENTES: 

D.G. Francisco C A L V E Z P IZARRO 

Titular de Tipografía I, f! y H! (hasta 1997) - Universidad de Buenos 
Aires. Elaboró Plan de Estudio de la carrera de Posgrado "Carrera 
de Diseño de Tipografía"-Director del Estudio Fontana Diseño. 

Profesor Carrera Especialización en Diseño de Tipografías -
Facultad de Arquitectura, Diseño y Urbanismo - Universidad de 
Buenos Aires. 

Profesor Carrera de Posgrado en Diseño de Tipografías - Facultad 
de Arquitectura, Diseño y Urbanismo - Universidad de Buenos 
Aires. Profesor Titular de Tipografía. UDE . La Plata - Universidad 
del Este. 

Profesor Tipografía I y ¡I - Universidad Diego Portales - Chile -
Profesor introducción a ¡a Tipografía - Pontificia Universidad 
Católica de Chile. 

Resol.n^ ^ ^ 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2015 
Año del Bicentenario del 
Congreso de (os Pueblos libres 

D.G. Pablo C O S G A Y A 

D.l. Andrés Gustavo A S A R C H U K 

2.-

Profesor Titular de Tipografía i y H - Facultad de Arquitectura, 
Diseño y Urbanismo - Universidad de Buenos Aires. 

Profesor Titular Efectivo Semiología - Facultad de Artes y Diseño. 
Universidad Nacional de Cuyo. 

ARTÍCULO 3°.- Solicitar al Consejo Superior la ratificación de las designaciones dispuestas en 
el artículo precedente. 

ARTÍCULO 4^.- Comuniqúese e insértese en el libro de resoluciones del Consejo Directivo. 

RESOLUCIÓN N° 


